

## ACLARACION DE LLAMADO A LICITACION

---

### LICITACIÓN ABREVIADA Nº 20/2018

Fecha: 28.05.2018

Unidad organizativa solicitante: EMPRE

Concepto: "ADQUISICIÓN DE EQUIPAMIENTO INFANTERÍA"

#### CONSULTAS DE LA EMPRESA INTERNATIONAL TRADE CONSORTIUM:

Preguntas:

- 1) ¿Sería aceptable para vosotros cotizar por "el lote de productos ofertados" de manera que no se pueda desglosar un ítem aislado y obtener así un precio de flete y seguro acorde para las cantidades indicadas en la oferta?
- 2) ¿Sería aceptable se le cotizara algunos ítems con precio plaza?

Respuesta:

Para el caso 1) y 2) no se harán modificaciones en el Pliego.

#### CONSULTA DE LA EMPRESA ERATECH:

Pregunta:

Agradecemos si lo estiman pertinente anule el requerimiento de muestras establecido en el numeral 13 del Pliego de Condiciones Particulares.

Respuesta:

No será posible anular el requerimiento.

Teniente de Navío (CAA).....



Luis LOURIDO

Jefe de la División Licitaciones